
 
  

       Prefeitura Municipal de Chácara 
  Rua: Heitor Candido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 

                          Telefax: (32) 3277-1174 – www.chacara.mg.gov.br - E-mail: gabinete@chacara.mg.gov.br 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2023 
 

Processo licitatório: 117/2023. 

Pregão Presencial: 042/2023. 

Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação 

continuada de Serviços de Comunicação e Multimídia (SCM), na 

modalidade link compartilhado de internet Banda Larga por meio de 

cabo de fibra óptica para os setores da Prefeitura Municipal de Chácara 

– MG. 

Contrato nº 098/2023. 

Contratada: INTERNET CORPORATE E SOLAR LTDA, CNPJ 

48.644.159/0001-75. 

Valor total: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS). 

Vigência: 21/11/2023 a 21/11/2024. 

 

 

 

Jucélio Fernandes de Oliveira 

Prefeito Municipal 


